PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 3163/2025

Assunto: Reforma e revitalização do EducaMais Parque Santo Antônio, conforme especifica.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à reforma e revitalização do EducaMais

Parque Santo Antônio, conforme especifica.

Indicamos as seguintes reformas e revitalizações, com o objetivo de

estimular a utilização desse tão importante equipamento público, a saber:

• Substituição geral das instalações elétricas e ampliação da cobertura

de lâmpadas e refletores, objetivando maior segurança aos frequentadores do local;

• Manutenção nas grades de proteção danificadas, impedindo invasões,

especialmente no período noturno, onde são registradas ocorrências de uso de

entorpecentes e práticas ilícitas;

• Reforma e revitalização das quadras poliesportivas, quadras de areia,

academia ao ar livre e brinquedos públicos, que hoje encontram-se deteriorados e

necessitando de manutenção para que possam ser utilizados adequadamente;

• Realização da constante de limpeza e poda do mato, pois quando não

executados, acabam comprometendo a segurança, além de dificultar o uso adequado das

áreas de lazer e esportivas.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 6 de agosto de 2025.

NETHO ALVES
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P